


VVS Firmaet Th. Jensen A/S

Petersmindevej 14, 5000 Odense

CVR-nr. 73 55 54 18

Årsrapport for perioden
1. juli 2015 til 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den /



Erik Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	6
Balance 30. juni	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	VVS Firmaet Th. Jensen A/S Petersmindevej 14 5000 Odense CVR-nr.: 73 55 54 18 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Odense C
Bestyrelse	Erik Jensen Helle Jensen Arne Engskov Søren Bech Sørensen
Direktion	Erik Jensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsbestemte formål er at drive handels- og fabrikationsvirksomhed inden for VVS branchen samt al anden virksomhed, som efter direktionens skøn står i forbindelse med selskabets øvrige formål.

Selskabets hovedaktivitet er VVS- og blikarbejde, herunder ventilation og tag- og facadearbejde. Selskabets aktivitet vedrører i noget omfang arbejder udbudt i licitation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 838.327, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.380.824.

Året utilfredsstillende resultat skyldes udskudte entrepriser for både selskabet selv og datterselskabet Dan VVS ApS samt tab på investeringer. I det nye år har ordrerne stabiliseret sig på et fornuftigt niveau.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		6.026.544	6.929
Personaleomkostninger	1	-7.233.752	-7.132
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.207.208	-203
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-184.873	-184
Resultat før finansielle poster		-1.392.081	-387
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	383.857	2.105
Finansielle indtægter	3	0	8
Finansielle omkostninger	4	-182.566	-258
Resultat før skat		-1.190.790	1.468
Skat af årets resultat	5	352.463	174
Årets resultat		-838.327	1.642
Foreslået udbytte		0	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-216.143	105
Overført overskud		-622.184	537
		-838.327	1.642

Balance 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.852.440	1.924
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		231.214	330
Materielle anlægsaktiver	6	2.083.654	2.254
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	4.034.455	5.651
Finansielle anlægsaktiver		4.034.455	5.651
Anlægsaktiver i alt		6.118.109	7.905
Råvarer og hjælpematerialer		200.000	0
Varebeholdninger		200.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.309.288	4.784
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	720
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	483
Selskabsskat		638.633	65
Periodeafgrænsningsposter		158.623	54
Tilgodehavender		3.106.544	6.106
Likvide beholdninger		7.095	7
Omsætningsaktiver i alt		3.313.639	6.113
Aktiver i alt		9.431.748	14.018

Balance 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		217.500	218
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.596.955	2.813
Overført resultat		66.369	689
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000
Egenkapital	9	3.380.824	5.220
Hensættelse til udskudt skat		429.000	197
Hensatte forpligtelser i alt		429.000	197
Gæld til realkreditinstitutter		392.245	506
Langfristede gældsforpligtelser	10	392.245	506
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	112.000	109
Kreditinstitutter		165.025	1.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser		834.575	1.640
Forudfakturering igangværende arbejder	8	89.721	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.887.682	3.493
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	38
Anden gæld		1.140.676	1.537
Kortfristede gældsforpligtelser		5.229.679	8.095
Gældsforpligtelser i alt		5.621.924	8.601
Passiver i alt		9.431.748	14.018
Leje og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	DKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.936.640	5.919
Pensioner	760.141	707
Andre omkostninger til social sikring	263.906	243
Andre personaleomkostninger	273.065	263
	7.233.752	7.132
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	383.857	2.105
	383.857	2.105
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8
	0	8
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	135.188	147
Andre finansielle omkostninger	47.378	111
	182.566	258
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-341.487	561
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10.976	0
Ændring i udskudt skat som følge af ændrede skatteprocenter	0	-735
	-352.463	-174

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	3.294.102	1.251.279
Tilgang i årets løb	0	13.996
Afgang i årets løb	0	-399.949
Kostpris 30. juni	<u>3.294.102</u>	<u>865.326</u>
Opskrivninger 1. juli	<u>290.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>290.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.659.980	920.870
Årets afskrivninger	71.682	113.191
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-399.949
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>1.731.662</u>	<u>634.112</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.852.440</u>	<u>231.214</u>

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	DKK	TDKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	837.500	838
Kostpris 30. juni	837.500	838
Værdireguleringer 1. juli	4.813.098	2.708
Årets resultat	383.857	2.105
Udbytte til moderselskabet	-2.000.000	0
Værdireguleringer 30. juni	3.196.955	4.813
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.034.455	5.651

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dan VVS ApS	Odense	100%	4.034.455	383.857

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	DKK	TDKK
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	3.711.469	20.830
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-3.801.190	-20.110
	-89.721	720
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	720
Modtagne forudbetalinger under passiver	-89.721	0
	-89.721	720

9 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	217.500	2.813.098	688.553	1.000.000	5.219.151
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	0	0	-622.184	0	-622.184
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	0	-216.143	0	0	-216.143
Egenkapital 30. juni	500.000	217.500	2.596.955	66.369	0	3.380.824

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter	615.293	504.245	112.000	0
	615.293	504.245	112.000	0

11 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser vedrørende varevogne og kontorudstyr udgør i alt DKK 346.767 og har en resterende løbetid på op til 40 måneder.

12 Eventualposter mv.

Der er afgivet arbejdsgarantier til en værdi af DKK 1.463.909.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Samlet forpligtelse udgør kr. 613.453.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens samlede engagement med pengeinstitut.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i ejendommen med nom. DKK 1.200.000. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med DKK 1.852.440. I samme ejendom er der desuden tinglyst pant til kreditforening. Restgæld udgør DKK 504.245.
